
Муниципальный 
вестник                              
Новолялинского городского округа     

№ 36 (541)
07 августа 2017 года

Администрация Новолялинского городского округа сообщает результаты  аукциона №32 открытого по форме подачи предложений о цене,  по продаже  права на  заключение 
договора аренды  муниципального  имущества,  назначенного  на  10 августа  2017 года в 15-00 час. местного времени по адресу: Свердловская область, г.Новая Ляля, ул.Ленина, 27, 
зал совещаний. 

- по лоту №1 в связи с отсутствием поданных заявок аукцион признан несостоявшимся. 

- по лоту №2, в связи с поступлением менее двух заявок аукцион признан несостоявшимся, с единственным участником аукциона будет заключен договор аренды: ИП 
Перевозчиков Денис Олегович

ГЛАВА  НОВОЛЯЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2017 г.   №517                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в Постановление Главы Новолялинского городского округа от 25.03.2015года №325 «Об учреждении Реестра 
должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Новолялинского городского округа»

 В соответствии с Законом Свердловской области от 03.12.2015года  №146-ОЗ 
«О внесении изменений в параграф 3 Реестра должностей муниципальной службы, 
учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, 
не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных 
образований», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление Главы Новолялинского городского округа от 
25.03.2015года №325 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы, 
учреждаемых в органах местного самоуправления Новолялинского городского округа», 
следующие изменения: 

1)подпункт 1.3 пункта 1 главы 2 Приложения №1 к Постановлению изложить в 
следующей редакции:

«1.3.Ведущим должностям:

1)заместитель начальника управления Администрации;

2)заместитель начальника управления Администрации – начальник отдела 
управления Администрации;

3)начальник отдела управления Администрации.»

2.Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа.

 3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

 4.Контроль  исполнения  настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным и общим вопросам Е.В.Кильдюшевскую.   

Глава округа                                                                       

С.А. Бондаренко.

  

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  13.07.2017 г.   № 609                    г. Новая Ляля

Об утверждении сведений о ходе исполнения бюджета Новолялинского городского округа и численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Новолялинского городского округа, работников муниципальных учреждений Новолялинского городского округа 

по состоянию на 01.07.2017 года

В соответствии с частью  6  статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», Решением Думы Новолялинского городского округа от 31.03.2011г. №349  
«Об утверждении состава и формы ежеквартальных сведений о ходе исполнения 
бюджета Новолялинского городского округа и о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Новолялинского городского округа, 
работников муниципальных учреждений Новолялинского городского округа с 
указанием фактических затрат на их денежное содержание», руководствуясь Уставом 
Новолялинского городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета Новолялинского городского 
округа и численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Новолялинского городского округа, работников муниципальных учреждений 
Новолялинского городского округа по состоянию на 01.07.2017 года (прилагаются).

 2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном Вестнике 
Новолялинского городского округа» и на официальном сайте Новолялинского городского 
округа  http://nlyalyago.ru.

         

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа
С.А. Бондаренко.



2 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа     № 36 (541)  07 августа 2017 года

Утвержден
Постановлением Главы

Новолялинского городского округа

от 13.07.2017 г. N 609

1.Сведения  о  ходе  исполнения бюджета  Новолялинского городского округа  на «01» июля 2017 года

Наименование доходов Утвержденные плановые 
назначения по доходам 

на «01» июля
2017 года

Фактическое исполнение 
ежеквартально нарастающим 

итогом (тыс. руб.)

на «01» июля
2017 года

% 

исполнения

Доходы  -  всего,
 в том числе

765 086,9 387 456,4 50,6

Налоговые 278 291,0 111 947,5 40,2

Налог на доходы физических лиц 238 328,0 93 782,8 39,4

Акцизы 18 103,0 7 674,3 42,4

Налог на совокупный доход 9 435,0 4 968,7 52,7

Налог на имущество 10 673,0 4 833,7 45,3

Государственная пошлина 1 752,0 688,0 39,3

Неналоговые 22 894,7 9 453,7 41,3

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 15 185,0 5 987,7 39,4

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 266,0 192,8 15,2

Доходы от оказания платных услуг 4 330,7 2 395,0 55,3

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 400,0 55,6 13,9

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 713,0 822,6 48,0

Межбюджетные трансферты 463 901,2 267 402,0 57,6

Дотации бюджетам городских округов 111 237,0 55 620,0 50,0

Субсидии бюджетам городских округов 42 150,9 25 106,3 59,6

Субвенции бюджетам городских округов 310 207,5 184 698,5 59,5

Иные межбюджетные трансферты 305,8 1 977,2 646,6

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 130,0

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

19,6

Возврат остатков субсидий, субвенций прошлых лет -1 496,4

Расходы бюджета Утвержденные плановые 
назначения по расходам 

на «01» июля 2017 г.

(тыс. руб.)

Фактическое исполнение 
ежеквартально 

нарастающим итогом

на «01» июля 2017г.

(тыс. руб.)

% исполнения 

Всего в т.ч. ФОТ Всего Вт.ч. ФОТ всего Вт.ч. ФОТ

Расходы всего, в том числе: 791 557,7 431 733,0 388 281,6 247 901,7 49,1 57,4

Общегосударственные вопросы 78 244,1 50 073,4 42 621,9 23 489,0 54,5 46,9



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 36 (541)  07 августа 2017 года                             3 страница

Национальная оборона 984,9 984,9 469,7 469,7 47,7 47,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 5 973,0 4  125,5 2 547,0 1 746,6 42,6 42,3

Национальная экономика 34 773,8 12 142,7 15 356,5 5 137,0 44,2 42,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 68 837,4 2 894,1 25 504,8 1 478,0 37,1 40,7

Охрана окружающей среды 1 059,6 484,8 15,2 0 1,4 0

Образование 464 421,9 302 013,3 233 944,6 189 111,5 50,4 62,6

Культура, кинематография 54 956,1 48 737,3 21 994,3 20 048,3 40,0 41,1

Социальная политика 69 552,2 2 590,4 39 647,0 1  327,2 57,0 51,2

Физическая культура 12 254,7 7 686,6 5 994,9 3 373,8 48,9 43,9

Средства массовой информации 350,0 0 87,5 0 25,0 0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 150,0 0 98,2 0 65,5 0

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений, фактические затраты на их денежное 

содержание на «01» июля 2017 года.

Количество штатных 
единиц

Расходы по ФОТ

(тыс. руб.)

В том числе за счет средств 
областного бюджета (тыс. 

руб.)

1.Штатная численность муниципальных служащих 61,0 20 944,6 30,5

2.Штатная численность работников муниципальных учреждений, всего, в том числе:

1 509,07 226 957,1 132 917,4

Органы местного самоуправления

8,25 1 094,3 0

Образование 1 249,97 189 111,5 131 120,5

Культура 124,0 20 048,3 0

Физическая культура и спорт 40,0 3 373,8 0

Другие 86,85 13 329,2 1 796,9

ИТОГО 1 570,07 247 901,7 132 947,9

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.07.2017г.    № 624                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 21.07.2014 года № 818 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского городского округа 

до 2020 года» 

В соответствии  с Решениями  Думы Новолялинского городского округа пятого созыва от 24.05.2017 № 353 «О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского 
городского округа  от 21.12.2016 № 330 «О бюджете Новолялинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», п.16 Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Новолялинского городского округа, утвержденного постановлением главы Новолялинского городского округа от 30.01.2014 № 94,  в целях повышения 
качества исполнения и доступности результатов исполнения муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В постановление главы Новолялинского городского округа от 21.07.2014 

 № 818 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского городского 
округа до 2020 года», в редакции от 20.03.2015 № 302, от 17.04.2015 № 409, от 26.06.2015 № 694, от 27.10.2015 № 1195, от 20.02.2016

 № 111, от 30.06.2016 № 570, от 23.12.2016 № 1094, от 21.02.2017 № 107, от 26.04.2017 № 318  внести следующие  изменения: 

 1.1. Содержание строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей»    Паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского городского округа до 2020 года»   изложить в новой редакции:      



4 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 36 (541)  07 августа 2017 года

Объемы финансирования             
муниципальной программы         
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:     858334,8                           
в том числе:                           
2015год-    277613,2                            
2016 год -  142055,9                            
2017 год -  79262,6                              
2018 год -  57244,9                             
2019год -   52253,3                              
2020год-    249904,9                             
из них:  
местный бюджет:  269013,8                                               
в том числе:                           
2015 год -  41863,8                            
2016год -   36244,8                            
2017 год -  55987,4                           
2018 год -  44094,9                            
2019год -   39103,3                            
2020год -   51719,6                             
областной бюджет: 500008,3                                              
в том числе: 
2015 год -   221749,4  
2016 год -   82498,4    
2017 год  -  10275,2        
2018 год -   150,0      
2019 год -   150,0      
2020 год -   185185,3                                
внебюджетные источники -  89312,7                  
в том числе: 
2015 год -  14000,0  
2016 год -  23312,7  
2017 год -  13000,0 
2018 год -  13000,0  
2019 год -  13000,0  
2020 год -  13000,0  

1.2.  План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского 
городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности  Новолялинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции  (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, 
строительства и связи  администрации Новолялинского городского округа К.К.Лесникова.  

Глава  округа                                                                                    

С.А.Бондаренко.

Приложение № 1 
к  постановлению главы Новолялинского городского округа 

от 17.07.2017г. № 624

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
 Новолялинского городского округа до 2020 года»

№ 
строки

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей* Номер строки 
целевых показателей, 

на достижение 
которых направлены 

мероприятия
всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ВСЕГО ПО 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

858334,8 277613,2 142055,9 79262,6 57244,9 52253,3 249904,9 х

2 областной бюджет 500008,3 221749,4 82498,4 10275,2 150,0 150,0 185185,3 х
3 местный бюджет 269013,8 41863,8 36244,8 55987,4 44094,9 39103,3 51719,6 х
4 внебюджетные источники 89312,7 14000,0 23312,7 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 х

5 1. Капитальные вложения 
всего

610490,0 228138,2 97932,9 39875,6 19850,0 14858,4 209834,9 х

6 областной бюджет 497926,3 221637,8 82437,6 10215,6 0,0 0,0 183635,3 х
7 местный бюджет 103251,0 6500,4 6182,6 29660,0 19850,0 14858,4 26199,6 х
8 внебюджетные источники 9312,7 0,0 9312,7 0,0 0,0 0,0 0,0 х
9 3. Прочие нужды всего 247844,8 49475 44123 39387 37394,9 37394,9 40070 х
10 областной бюджет 2082 111,6 60,8 59,6 150 150 1550 х
11 местный бюджет 165762,8 35363,4 30062,2 26327,4 24244,9 24244,9 25520 х
12 внебюджетные источники 80000 14000 14000 13000 13000 13000 13000 х



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 36 (541)  07 августа 2017 года                             5 страница

13 ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Новолялинского 
городского округа»

14 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1,            В 
ТОМ ЧИСЛЕ:

111426,4 13228,6 990 10672,5 8200 8200 70135,3 х

15 областной бюджет 63777,2 0 0 0 0 0 63777,2 х
16 местный бюджет 47649,2 13228,6 990,0 10672,5 8200,0 8200,0 6358,1 х
17 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
18 1. Капитальные вложения
19 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе:

92636,4 1401,1 0 7200 8200 8200 67635,3 х

20 областной бюджет 63777,2 0 0 0 0 0 63777,2 х
21 местный бюджет 28859,2 1401,1 0 7200 8200 8200 3858,1 х
22 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
23 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
24 Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства, всего          в 
том числе:

67135,3 0 0 0 0 0 67135,3 х

25 областной бюджет 63777,2 0 0 0 0 0 63777,2 х
26 местный бюджет 3358,1 0 0 0 0 0 3358,1 х
27 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
28 Мероприятие 1. Реконструкция 

очистных сооружений п. Лобва
43290 0 0 0 0 0 43290 7,8

29 областной бюджет 41125 0 0 0 0 0 41125 х
30 местный бюджет 2165 0 0 0 0 0 2165 х
31 Мероприятие 2. Строительство 

газовой блочной котельной МАУ 
НГО  СОШ № 1

9542,3 0 0 0 0 0 9542,3 4,8

32 областной бюджет 9065,2 0 0 0 0 0 9065,2 х
33 местный бюджет 477,1 0 0 0 0 0 477,1 х
34 Мероприятие 3. Строительство 

газовой блочной котельной МАУ 
НГО  СОШ № 2

14303 0 0 0 0 0 14303 4,8

35 областной бюджет 13587 0 0 0 0 0 13587 х
36 местный бюджет 716 0 0 0 0 0 716 х
37 1.2. Иные капитальные вложения
38 Иные капитальные вложения, 

всего,           из них:
25501,1 1401,1 0 7200 8200 8200 500 х

39 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
40 местный бюджет 25501,1 1401,1 0 7200 8200 8200 500 х
41 Мероприятие 4.  Модернизация 

котельного оборудования ГБК-
6мВт.      г. Новая Ляля, «ЦРБ»

7200 0 0 7200 0 0 0 7,8

42 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
43 местный бюджет 7200 0 0 7200 0 0 0 х
44 Мероприятие 5. Приобретение 

машин и оборудования
16400 0 0 0 8200 8200 0 10,11

45 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
46 местный бюджет 16400 0 0 0 8200 8200 0 х
47 Мероприятие 6. Капитальный 

ремонт объектов обеспечения 
бытовыми услугами (бани)

1901,1 1401,1 0 0 0 0 500 8

48 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
49 местный бюджет 1901,1 1401,1 0 0 0 0 500 х
50 3. Прочие нужды
51 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе:
18790 11827,5 990 3472,5 0 0 2500 х

52 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
53 местный бюджет 18790 11827,5 990 3472,5 0 0 2500 х
54 Мероприятие 7. Осуществление 

полномочий органов местного 
самоуправления в сфере 
подготовки и проведения 
отопительного сезона

14072,5 11100 0 2972,5 0 0 0 4, 5, 6, 8

55 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
56 местный бюджет 14072,5 11100 0 2972,5 0 0 0 х
57 Мероприятие 8. Разработка 

проектно-сметной документаци 
ГБК-8МВт ул.Кузнецова п.Лобва

800 300 0 0 0 0 500 4, 5, 6, 8

58 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
59 местный бюджет 800 300 0 0 0 0 500 х



6 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 36 (541)  07 августа 2017 года

60 Мероприятие 9. Создание 
комфортных условий 
проживания граждан на 
территории Новолялинского 
городского округа путем  
организации электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения, водоот-
ведения, снабжения населения 
топливом, в том числе предо-
ставления субсидии на возме-
щение выпадающих доходов  
от предоставления населению 
услуг тепоснабжения, водоснаб-
жения и водоотведения:

3917,5 427,5 990 500 0 0 2000 6

61 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
62 местный бюджет 3917,5 427,5 990 500 0 0 2000 х
63 ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие топливно-энергетического комплекса Новолялинского городского округа»**
64 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 2,                             
В ТОМ ЧИСЛЕ:

131994,1 157,8 25112,7 11025,6 0 0 95698 х

65 областной бюджет 115652,6 0 15000 10215,6 0 0 90437 х
66 местный бюджет 7028,8 157,8 800 810 0 0 5261 х
67 внебюджетные источники 9312,7 0 9312,7 0 0 0 0 х
68 1. Капитальные вложения
69 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе:

131336,3 0 25112,7 11025,6 0 0 95198 х

70 областной бюджет 115652,6 0 15000 10215,6 0 0 90437 х
71 местный бюджет 6371 0 800 810 0 0 4761 х
72 внебюджетные источники 9312,7 0 9312,7 0 0 0 0 х
73 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
74 Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства, всего           в 
том числе:

131336,3 0 25112,7 11025,6 0 0 95198 х

75 областной бюджет 115652,6 0 15000 10215,6 0 0 90437 х
76 местный бюджет 6371 0 800 810 0 0 4761 х
77 внебюджетные источники 9312,7 0 9312,7 0 0 0 0 х
78 Мероприятие 10. Газопроводы 

высокого и низкого давления с 
установкой ГРПБ г.Новая Ляля 
Свердлвской области

26825,6 0 15800 11025,6 0 0 0 15,16,19,20

79 областной бюджет 25215,6 0 15000 10215,6 0 0 0 х
80 местный бюджет 1610 0 800 810 0 0 0 х
81 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
82 Мероприятие 11. газификация  

п.Лобва
9312,7 0 9312,7 0 0 0 0 15,16,19,20

83 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
84 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
85 внебюджетные источники 9312,7 0 9312,7 0 0 0 0 х
86 Мероприятие 12. Строительство 

межпоселкового газопровода к 
селу Салтаново

49466 0 0 0 0 0 49466 15,16,19,20

87 областной бюджет 46992 0 0 0 0 0 46992 х
88 местный бюджет 2474 0 0 0 0 0 2474 х
89 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
90 Мероприятие13. Строительство 

межпоселкового газопровода к 
деревне Савинова

45732 0 0 0 0 0 45732 15,16,19,20

91 областной бюджет 43445 0 0 0 0 0 43445 х
92 местный бюджет 2287 0 0 0 0 0 2287 х
93 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
94 3. Прочие нужды
95 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе:
657,8 157,8 0 0 0 0 500 х

96 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
97 местный бюджет 657,8 157,8 0 0 0 0 500 х
98 Мероприятие 14.  разработка 

проектной документации и 
комплексных инженерных 
изысканий, прохождение 
государственной экспертизы 
на объект  строительства 
газоснабжения

657,8 157,8 0 0 0 0 500 15,16,19,20

99 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
100 местный бюджет 657,8 157,8 0 0 0 0 500 х



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 36 (541)  07 августа 2017 года                            7 страница

101 Мероприятие 15. 
Осуществление мониторинга 
кредиторской задолженности 
ресурсоснабжающих 
организаций по оплате 
топливно-энергетических 
ресурсов, использованных 
для поставки ресурсов, 
необходимых для 
предоставления коммунальных 
услуг, организациям, 
осуществляющим управление 
многоквартирными домами

0 0 0 0 0 0 0 6,19

102 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
103 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
104 ПОДПРОГРАММА 3. «Повышение качества условий проживания населения Новолялинского  городского округа»**
105 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 3,           В 
ТОМ ЧИСЛЕ:

347164,3 216525,9 76880 23250 13250 8258,4 9000 х

106 областной бюджет 279656,7 212219,1 67437,6 0 0 0 0 х
107 местный бюджет 67507,6 4306,8 9442,4 23250 13250 8258,4 9000 х
108 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
109 1.Капитальные вложения
110 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе:

337304,5 216525,9 72820,2 21650 11650 6658,4 8000 х

111 областной бюджет 279656,7 212219,1 67437,6 0 0 0 0 х
112 местный бюджет 57647,8 4306,8 5382,6 21650 11650 6658,4 8000 х
113 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
114 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
115 Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства, всего          в 
том числе:

337304,5 216525,9 72820,2 21650 11650 6658,4 8000 х

116 областной бюджет 279656,7 212219,1 67437,6 0 0 0 0 х
117 местный бюджет 57647,8 4306,8 5382,6 21650 11650 6658,4 8000 х
118 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
119  Мероприятие 16.  Переселение 

граждан из аварийного 
жилого фонда, признанного 
в установленном порядке 
аварийным  всего, из них

337304,5 216525,9 72820,2 21650 11650 6658,4 8000 24,25,26, 27

120 областной бюджет 279656,7 212219,1 67437,6 0 0 0 0 х
121 местный бюджет 57647,8 4306,8 5382,6 21650 11650 6658,4 8000 х
122 3. Прочие нужды
123 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе:
9859,8 0 4059,8 1600 1600 1600 1000  

124 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
125 местный бюджет 9859,8 0 4059,8 1600 1600 1600 1000 х
126 Мероприятие 17. Снос 

аварийного жилого фонда, 
признанного в установленном 
порядке аварийным 

4899,8 0 499,8 1200 1200 1200 800 26,27,28

127 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
128 местный бюджет 4899,8 0 499,8 1200 1200 1200 800  

 Мероприятие 18. Приобретение 
жилых помещений для 
отдельных категорий граждан 

3160 0 3160 0 0 0 0 28

129 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
130 местный бюджет 3160 0 3160 0 0 0 0 х
131 Мероприятие 19. Обследование 

и оценка технического 
состояния жилищного фонда 
Новолялинского городского 
округа 

1800 0 400 400 400 400 200 24,25

132 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
133 местный бюджет 1800 0 400 400 400 400 200 х
134 ПОДПРОГРАММА  4 «Улучшение жилищных условий  граждан Новолялинского городского округа»**
135 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 4,       В 
ТОМ ЧИСЛЕ:

107965,5 17657,7 18245 18187,6 18187,6 18187,6 17500 х

136 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
137 местный бюджет 27965,5 3657,7 4245 5187,6 5187,6 5187,6 4500 х
138 внебюджетные источники 80000 14000 14000 13000 13000 13000 13000 х
139 1. Капитальные вложения
140 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 х

141 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
142 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х



8 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 36 (541)  07 августа 2017 года

143 1.2.  Иные капитальные вложения
144 Иные капитальные вложения,               

всего, из них:
0 0 0 0 0 0 0 х

145 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
146 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
147 3. Прочие нужды
148 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе:
107965,5 17657,7 18245 18187,6 18187,6 18187,6 17500 х

149 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
150 местный бюджет 27965,5 3657,7 4245 5187,6 5187,6 5187,6 4500 х
151 внебюджетные источники 80000 14000 14000 13000 13000 13000 13000 х
152 Мероприятие 20. Капитальный 

ремонт и содержание 
муниципального жилищного 
фонда 

17287,4 2109,6 2315 3287,6 3287,6 3287,6 3000 29,30,31

153 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
154 Местный  бюджет 17287,4 2109,6 2315 3287,6 3287,6 3287,6 3000 х
155 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
156 Мероприятие 21.  Взносы 

на капитальный ремонт в 
Региональный фонд содействия 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области 

90678,1 15548,1 15930 14900 14900 14900 14500 29,30,31

157 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
158 местный бюджет 10678,1 1548,1 1930 1900 1900 1900 1500 х
159 внебюджетные источники 80000 14000 14000 13000 13000 13000 13000 х
160 ПОДПРОГРАММА 5 «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности Новолялинского городского округа»**
161 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 5,              В 
ТОМ ЧИСЛЕ:

22827,7 10541,2 76,5 110 1500 1500 9100 х

162 областной бюджет 17418,7 9418,7 0 0 0 0 8000 х
163 местный бюджет 5409 1122,5 76,5 110 1500 1500 1100 х
164 1.Капитальные вложения х
165 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе:

18611,2 10211,2 0 0 0 0 8400 х

166 областной бюджет 17418,7 9418,7 0 0 0 0 8000 х
167 местный бюджет 1192,5 792,5 0 0 0 0 400 х
168 1.2. Иные капитальные вложения
169 Иные капитальные вложения,             

всего, из них:
18611,2 10211,2 0 0 0 0 8400 х

170 областной бюджет 17418,7 9418,7 0 0 0 0 8000 х
171 местный бюджет 1192,5 792,5 0 0 0 0 400 х
172 Мероприятие22. Модульная 

типовая водонапорная станция 
с установкой частотного 
преобразователя на территории 
Новолялинского городского 
округа, всего, из них:

18611,2 10211,2 0 0 0 0 8400 42,43,44,46,47,48,49,50

173 областной бюджет 17418,7 9418,7 0 0 0 0 8000 х
174 местный бюджет 1192,5 792,5 0 0 0 0 400 х
175 3. Прочие нужды
176 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе:
4216,5 330 76,5 110 1500 1500 700 х

177 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
178 местный бюджет 4216,5 330 76,5 110 1500 1500 700 х
179 Мероприятие 23 Модернизация 

уличного освещения г.Новая 
Ляля и п.лобва

3560 0 0 110 1500 1500 450 42,59

180 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
181 местный бюджет 3560 0 0 110 1500 1500 450 х
182  Мероприятие 24.  Техническое 

перевооружение системы авто-
матизации блочно-модульной 
водогрейной котельной МВКУ-
2,4ГД по адресу Свердловская 
область, Новолялинский район, 
п.Лобва, ул.Советская 40а  всего, 
из них:

330 330 0 0 0 0 0 42,43,44,46,47,48,49,50

183 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
184 местный бюджет 330 330 0 0 0 0 0 х
185 Мероприятие 25.  Разработка 

программ, проектов и  
актуализация программ развития  
сферы ЖКХ НГО

326,5 0 76,5 0 0 0 250 36

186 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
187 местный бюджет 326,5 0 76,5 0 0 0 250 х
188 ПОДПРОГРАММА 6 « Благоустройство территорий Новолялинского городского округа»



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 36 (541)  07 августа 2017 года                              9 страница

189 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 6,            В 
ТОМ ЧИСЛЕ:

82294,1 10070,3 10351,9 15017,3 15017,3 15017,3 16820 х

190 областной бюджет 1400 0 0 0 0 0 1400 х
191 местный бюджет 80894,1 10070,3 10351,9 15017,3 15017,3 15017,3 15420 х
192 1.Капитальные вложения  
193 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 х

194 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
195 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
196 1.2. Иные капитальные вложения
197 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», из 
них:

0 0 0 0 0 0 0 х

198 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
199 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
200 3. Прочие нужды
201 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе:
82294,1 10070,3 10351,9 15017,3 15017,3 15017,3 16820 х

202 областной бюджет 1400 0 0 0 0 0 1400 х
203 местный бюджет 80894,1 10070,3 10351,9 15017,3 15017,3 15017,3 15420 х
204 Мероприятие 26. 

Благоустройство, реконструкция 
и ремонт дворовых территорий 

1581,8 41,8 70 0 0 0 1470 54,55

205 областной бюджет 1400 0 0 0 0 0 1400 х
206 местный бюджет 181,8 41,8 70 0 0 0 70 х
207 Мероприятие 27. Формирование 

современной городской среды 
на территории Новолялинского 
городского округа на 2017 год» 

0 0 0 0 0 0 0  

208 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
209 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
210 Мероприятие28. Содержание 

объектов благоустройства 
городских и сельских поселений

30954,5 3783,7 3556,9 5871,3 5871,3 5871,3 6000 55

211 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
212 местный бюджет 30954,5 3783,7 3556,9 5871,3 5871,3 5871,3 6000 х
213 Мероприятие 29. Организация и 

содержание мест захоронения
2100 350 350 350 350 350 350 60,67

214 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
215 местный бюджет 2100 350 350 350 350 350 350 х
216 Мероприятие 30. Расходы на 

электроэнергию
9569,8 4394,8 5175 0 0 0 0 37,42,59

217 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
218 местный бюджет 9569,8 4394,8 5175 0 0 0 0 х
219 Мероприятие 31.  Техническое 

обслуживание сетей наружного 
освещения. Установка 
светильников, рекконструкция 
и строительство ноых линний 
наружного освещения. 
Установка приборов учета.

2700 1500 1200 0 0 0 0 59

220 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
221 местный бюджет 2700 1500 1200 0 0 0 0 х
222 Мероприятие 32. Уличное 

освещение
35388 0 0 8796 8796 8796 9000 37,42,59

223 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
224 местный бюджет 35388 0 0 8796 8796 8796 9000 х
225 ПОДПРОГРАММА 7 « Обеспечение рационального и безопасного природопользования в Новолялинском городском округе»
226 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 7,                  
В ТОМ ЧИСЛЕ:

35854,7 422,7 600,8 999,6 1090 1090 31651,6 х

227 областной бюджет 22103,1 111,6 60,8 59,6 150 150 21571,1 х
228 местный бюджет 13751,6 311,1 540 940 940 940 10080,5 х
229 1. Капитальные вложения
230 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе:

30601,6 0 0 0 0 0 30601,6 х

231 областной бюджет 21421,1 0 0 0 0 0 21421,1 х
232 местный бюджет 9180,5 0 0 0 0 0 9180,5 х
233 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
234 Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства, всего          в 
том числе:

30601,6 0 0 0 0 0 30601,6 х

235 областной бюджет 21421,1 0 0 0 0 0 21421,1 х
236 местный бюджет 9180,5 0 0 0 0 0 9180,5 х



10 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 36 (541)  07 августа 2017 года

237 Мероприятие 33. 
Восстановление плотины в 
п.Павда

30601,6 0 0 0 0 0 30601,6 73

238 областной бюджет 21421,1 0 0 0 0 0 21421,1 х
239 местный бюджет 9180,5 0 0 0 0 0 9180,5 х
240 3. Прочие нужды
241 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе:
5253,1 422,7 600,8 999,6 1090 1090 1050 х

242 областной бюджет 682 111,6 60,8 59,6 150 150 150 х
243 местный бюджет 4571,1 311,1 540 940 940 940 900 х
244 Мероприятие 34. Ремонт 

и обустройство колодцев 
и родников. Приобретение 
оборудования и материалов 
«Родники»

2193,1 222,7 260,8 359,6 450 450 450 58,64,66, 72,74

245 областной бюджет 682 111,6 60,8 59,6 150 150 150 х

246 местный бюджет 1511,1 111,1 200 300 300 300 300 х

247 Мероприятие 35. Разработка 
проектов зон санитарной охраны 
водных объектов

1200 200 200 200 200 200 200 65,72

248 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

249 местный бюджет 1200 200 200 200 200 200 200 х

250 Мероприятие 36. Содержание 
и ремонт гидротехнических 
сооружений

1740 0 140 400 400 400 400 64

251 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

252 местный бюджет 1740 0 140 400 400 400 400 х

253 Мероприятие 37. Разработка 
лесохозяйственных регламентов 
в отношении городских лесов

120 0 0 40 40 40 0 67-1

254 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

255 местный бюджет 120 0 0 40 40 40 0 х

256 ПОДПРОГРАММА 8 «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развития жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Новолялинского городского округа  до 2020 года»

257 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 8,                   
В ТОМ ЧИСЛЕ:

18808 9009 9799 0 0 0 0 х

258 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

259 местный бюджет 18808 9009 9799 0 0 0 0 х

260 1.Капитальные вложения х

261 Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 х

262 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

263 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

264 1.2. Иные капитальные вложения

265 Всего по направлению «Иные 
капитальные вложения», из 
них:

0 0 0 0 0 0 0 х

266 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

267 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

268 3. Прочие нужды

269 Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том числе:

18808 9009 9799 0 0 0 0 х

270 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

271 местный бюджет 18808 9009 9799 0 0 0 0 х

272 Мероприятие 38. Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности Новолялинского 
городского округа до 2020 года» 
МАУ «УКСиГХ»

18808 9009 9799 0 0 0 0 77,78

273 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

274 местный бюджет 18808 9009 9799 0 0 0 0 х



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 36 (541)  07 августа 2017 года                              11 страница

Приложение №2 
к постановлению главы Новолялинского городского округа 

от 17.07.2017г. №624

Форма 1

Перечень
 объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
 Новолялинского городского округа до 2020 года»

N   
стро-

ки 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

(реконструкции)/             
Источники 
расходов на 

финансирование 
объекта 

капитального 
строительства      

Адрес объекта 
капитального 
строительства

Сметная стоимость объекта, тыс. 
рублей:  

Сроки  строительства 
(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)      

Объемы финансирования, тыс. рублей

в текущих ценах        
(на момент 
составления 
проектно-
сметной 
документации)

в ценах 
соответствующих 
лет реализации 
проекта

начало ввод 
(завершение)

всего 2015 
год

2016 год 2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Объект 1 

Реконструкция 
очистных 
сооружений п. 
Лобва

Свердловская 
область, 
Новолялинский 
район п. Лобва

  2020 2020        

2 ВСЕГО   по 
объекту 1,             в 
том числе:

     43290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43290,0

3 областной бюджет      41125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41125,0
4 местный бюджет      2165,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2165,0

5 Объект 2 
Строительство 
газовой блочной 
котельной МАУ 
НГО  СОШ № 1

Свердловская 
область г. Новая 
Ляля, ул. Гага-
рина, 12а

 

 

2020 2020

       
6 ВСЕГО   по 

объекту 2,             в 
том числе:

  

 

  9542,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9542,3

7 областной бюджет      9065,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9065,2
8 местный бюджет      477,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 477,1
9 Объект 3 

Строительство 
газовой блочной 
котельной МАУ 
НГО  СОШ № 2

Свердловская 
область г. Но-
вая Ляля, ул. 
Энгельса, 20

 

 

2020 2020

       
10 ВСЕГО   по 

объекту 3,             в 
том числе:      

14303,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14303,0

11 областной бюджет      13587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13587,0
12 местный бюджет      716,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 716,0
13 Объект 4 

Газопроводы 
высокого 
и низкого 
давления с 
установкой ГРПБ 
г.Новая Ляля 
Свердловской 
области

Свердловская 
область, г. Но-
вая Ляля

 

 

2016 2017

       
14 ВСЕГО   по 

объекту 4,             в 
том числе:    

  26825,6 0,0 15800,0 11025,6 0,0 0,0 0,0

15 областной бюджет      25215,6 0,0 15000,0 10215,6 0,0 0,0 0,0
16 местный бюджет      1610,0 0,0 800,0 810,0 0,0 0,0 0,0
17 внебюджетные 

источники      
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Объект 5 
Газификация  
п.Лобва

Свердловская 
область, п. 
Лобва

 

 

2016 2018

       
19 ВСЕГО   по 

объекту 5,             в 
том числе:      

9312,7 0,0 9312,7 0,0 0,0 0,0 0,0

20 областной бюджет      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21 местный бюджет      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22 внебюджетные 

источники      
9312,7 0,0 9312,7 0,0 0,0 0,0 0,0



12 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 36 (541)  07 августа 2017 года

23 Объект 6 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилого фонда, 
признанного в 
установленном 
порядке 
аварийным  
всего, из них

Свердловская 
область, г. 
Новая Ляля, п. 
Лобва

 

 

2015 2020

       
24 ВСЕГО   по 

объекту 6,             в 
том числе:      

337304,5 ###### 72820,2 21650,0 11650,0 6658,4 8000,0

25 областной бюджет      279656,7 ###### 67437,6 0,0 0,0 0,0 0,0
26 местный бюджет      57647,8 4306,8 5382,6 21650,0 11650,0 6658,4 8000,0
27 внебюджетные 

источники      
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 Объект 7 
Строительство 
межпоселкового 
газопровода к 
селу Салтаново

Свердловская 
область, 
Новолялинский 
район, с. 
Салтаново

 

 

2020 2020

       
29 ВСЕГО   по 

объекту 7,             в 
том числе:      

49466,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49466,0

30 областной бюджет      46992,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46992,0
31 местный бюджет      2474,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2474,0
32 внебюджетные 

источники      
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 Объект 8 
Строительство 
межпоселкового 
газопровода к 
деревне Савинова

Свердловская 
область, 
Новолялинский 
район, д. 
Савиново

 

 

2020 2020

       
34 ВСЕГО   по 

объекту 8,             в 
том числе:      

45732,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45732,0

35 областной бюджет      43445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43445,0
36 местный бюджет      2287,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2287,0
37 внебюджетные 

источники      
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 Объект 9  
Восстановление 
плотины в 
п.Павда

Свердловская 
область, 
Новолялинский 
район, п. Павда

 

 

2012 2020

       
39 ВСЕГО   по 

объекту 9,             в 
том числе:      

30601,6 0,0 0,0  0,0 0,0 30601,6

40 областной бюджет      21421,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21421,1
41 местный бюджет      9180,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9180,5
42 внебюджетные 

источники      
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 18.07.2017 г. № 631                    г. Новая Ляля

О порядке и сроках составления проекта бюджета 
Новолялинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с п.2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в Новолялинском городском округе, утвержденным 
Решением Думы Новолялинского городского округа четвертого созыва от 27.06.2013г. 
№ 109  (с изменениями и дополнениями),   в целях обеспечения необходимых условий 
для составления проекта бюджета Новолялинского городского округа Финансовым 
управлением администрации Новолялинского городского округа и формирования пакета 
документов, представляемых одновременно с проектом бюджета в Думу Новолялинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Отделу  по экономике и труду администрации Новолялинского 
городского округа (Батманова С.С.):

         1.1. В срок до 31 июля 2017 года:

  1) разработать основные направления бюджетной политики и основные 
направления налоговой политики Новолялинского городского округа на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов.

       2) провести согласование информации по состоянию на 01.01.2017г. с 

Территориальным органом федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области:

 -о численности постоянного населения Новолялинского городского округа;

 -о численности детей в возрасте от 1 года включительно  до 18 лет включительно;

 -о численности жителей в возрасте от 7 лет включительно до 30 лет включительно.

 1.2. В срок до 20 сентября 2017 года представить в Финансовое управление 
администрации  Новолялинского городского округа:

-паспорта муниципальных программ городского округа, утвержденных 
администрацией,  реализуемых в текущем финансовом году и предлагаемых к 
финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;

-проекты нормативных правовых актов городского округа о внесении изменений 
в муниципальные программы, предлагаемые к финансированию в очередном финансовом 
году и плановом периоде;

 -муниципальные программы, утвержденные администрацией и предлагаемые 



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 36 (541)  07 августа 2017 года                             13 страница

к финансированию начиная с очередного финансового года, и (или) проекты таких 
программ;

      -реестр муниципальных программ, предлагаемых к исполнению за счет 
бюджета городского округа в 2018 году и плановый период 2019 и 2020 годов, с 
пояснительной запиской. 

                 1.3. В срок до 13 октября 2017 года представить в Финансовое 
управление администрации Новолялинского городского округа:

  -  прогноз социально-экономического развития Новолялинского городского 
округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, с пояснительной 
запиской;

 - расчет сумм на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лица, производителям товаров, работ, услуг.

                1.4. В срок до 13 октября 2017 года разработать и утвердить:

     -оценку потерь бюджета городского округа от предоставления налоговых льгот;

     -предварительные итоги социально-экономического развития Новолялинского 
городского округа за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги 
социально-экономического развития Новолялинского городского округа за текущий 
финансовый год. 

 2. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельным 
отношениям администрации Новолялинского городского округа (Батенева Е.Г.):

 1) В срок до 31  июля 2017 года представить в Финансовое управление 
администрации Новолялинского городского округа:

 -сведения о количестве земельных участков (учтенных в Едином государственном 
реестре земель) и садовых участков, расположенных на территории Новолялинского 
городского округа по состоянию на 01.01.2017г.;

 -сведения об общей площади земель застройки Новолялинского городского 
округа по состоянию на 01.01.2017г. (в гектарах);

-сведения о количестве гидротехнических сооружений, находящихся 
в собственности Новолялинского городского округа, в соответствии с 
правоустанавливающими документами, по состоянию на 01.01.2017г.;

  -сведения о протяженности автомобильных дорог местного значения, 
включенных в реестр муниципальной собственности Новолялинского городского 
округа (учтенных в сведениях Федеральной службы государственной статистики), по 
состоянию на 01.01.2017г. по категориям автомобильных дорог (в километрах);

-сведения  о площадях лесных участков, расположенных в границах 
Новолялинского городского округа, по состоянию на 01.01.2017г. (в гектарах);

 -проект решения Думы Новолялинского городского округа «Об утверждении 
плана приватизации (продажи) муниципального имущества» на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов;

 -расчет ожидаемых потерь бюджета Новолялинского городского округа на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от предоставления льгот по доходам, 
получаемым от сдачи в аренду муниципального имущества. 

 3. Отделу ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования 
администрации Новолялинского городского округа (Савченков Н.И.):

 1) в срок до 31  июля 2017 года представить в Финансовое управление 
администрации Новолялинского городского округа:

  -площадь водных объектов, находящихся в собственности Новолялинского 
городского округа;

 -сведения о протяженности автомобильных дорог местного значения в отношении 
которых необходимо в 2018 году осуществление мероприятий по оформлению права 
муниципальной собственности;

 -сведения о площади муниципального жилищного фонда по состоянию на 
01.01.2017г. (в квадратных метрах);

 -сведения о площади жилых помещений муниципальной формы собственности 
в многоквартирных домах по состоянию на 01.01.2017г.(в квадратных метрах)

 -сведения о площади аварийного и ветхого жилищного фонда Новолялинского 
городского округа по состоянию на 01.01.2017г. (в квадратных метрах);

 -сведения о численности семей Новолялинского городского округа, состоящих на 
учете по состоянию на 01.01.2017г. для улучшения жилищных условий, за исключением 
очередников, обеспечение жилыми помещениями которых является расходным 
обязательством Российской Федерации;

 -сведения об общей протяженности освещенных частей улиц Новолялинского 
городского округа по состоянию на 01.01.2017г. (в километрах);

 -расчет планируемых расходов по Дорожному фонду городского округа на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов. 

 2) в срок до 13 октября 2017 года предоставить:

-расчет сумм на предоставление субсидий предприятиям, оказывающим 
жилищно-коммунальные услуги в 2018 году и плановый период 2019 и 2020 годов;

 

 4. Отделу перспективного развития и градостроительной деятельности 
(Слободянюк А.И.) в срок  до 2 октября 2017 года представить в Финансовое управление 

администрации Новолялинского городского округа перечень объектов капитального 
строительства, в которые планируется направить бюджетные инвестиции в 2018 году и 
плановом периоде 2019 и 2020 годов.

5. Архивному отделу администрации Новолялинского городского округа 
в срок до 31  июля 2017 года представить в Финансовое управление администрации 
Новолялинского городского округа информацию о количестве единиц хранения, 
относящихся к муниципальному архивному фонду, по состоянию на 01.01.2017г.

 6. Главным администраторам поступлений доходов в местный бюджет в 
срок до 15 сентября 2017 года представить в Финансовое управление администрации 
Новолялинского городского округа:

 -прогноз поступлений администрируемых доходных источников в бюджет 
Новолялинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, с 
пояснительной запиской, включающей в себя расчет прогнозных показателей;

 -прогноз поступлений в местный бюджет на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов от приносящей доход деятельности муниципальных казенных учреждений 
Новолялинского городского округа, с пояснительной запиской, включающей в себя 
расчет прогнозных показателей;

-реестр источников доходов местного бюджета.

 7. Рекомендовать Межрайонной инспекции ФНС  России №26 по 
Свердловской области (по официальному запросу) в срок до 31  июля 2017 года 
представить в Финансовое управление администрации Новолялинского городского 
округа расчет ожидаемых потерь бюджета Новолялинского городского округа за 2017 
год и оценку потерь бюджета Новолялинского городского округа на 2018 год и  плановый 
период 2019 и 2020 годов от предоставления налоговых льгот по земельному налогу и 
налогу на имущество физических лиц, с пояснительной  запиской.

 8. Главным распорядителям бюджетных средств:

 1) в срок до 25 июля 2017 года провести согласование с соответствующими 
Министерствами Свердловской области количественных изменений производственно-
сетевых показателей муниципальных учреждений. В случае увеличения сети 
муниципальных учреждений социальной сферы, согласованные с исполнительными 
органами государственной власти Свердловской области ходатайства и обоснования  
целесообразности открытия новых муниципальных учреждений. Показатели, 
согласованные в соответствующих Министерствах Свердловской области представить в 
Финансовое управление администрации Новолялинского городского округа.

 2) в срок до 31 июля 2017 года представить в Финансовое управление 
администрации Новолялинского городского округа  предложения о финансировании 
дополнительных мероприятий в 2018 году для рассмотрения разногласий на  
согласительной комиссии в  Министерстве финансов Свердловской области (с 
приложением соответствующих документов и расчетов).

3) в срок до 1 сентября 2017 года представить в Финансовое управление 
администрации Новолялинского городского округа: 

- решение об изменении типа правового статуса подведомственных учреждений 
(автономное, бюджетное, казенное);

- показатели муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов;

- обоснование бюджетных ассигнований на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов по форме, утвержденной Приказом Финансового управления администрации 
Новолялинского городского округа от 31.08.2011г. №29.

4) в срок до 15 сентября 2017 года предоставить в  Отдел по экономике и труду 
администрации Новолялинского городского округа :

- паспорта муниципальных программ городского округа, утвержденных 
постановлениями главы Новолялинского городского округа,  реализуемых в текущем 
финансовом году и предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и 
плановом периоде;

-проекты нормативных правовых актов городского округа о внесении изменений 
в муниципальные программы, предлагаемые к финансированию в очередном финансовом 
году и плановом периоде;

5) в срок до 2 октября 2017 года представить в Финансовое управление 
администрации Новолялинского городского округа:

-проекты бюджетных смет на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов на 
финансирование подведомственных им получателям бюджетных средств;

-уточненный реестр получателей бюджетных средств.

6) в срок до 9 октября 2017 года представить в Финансовое управление 
администрации Новолялинского городского округа реестр расходных обязательств по 
прогнозной оценке обязательств на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов;

7) в срок до 1 ноября 2017 года разработать проекты нормативных правовых 
актов (порядков, положений и перечней), необходимых для организации исполнения 
бюджета округа в 2018 году

         9. Финансовому управлению администрации Новолялинского городского 
округа (Мадиарова М.В.):

1) провести согласование с Министерством финансов Свердловской области 
расчетной базы по доходам и оценке расходных полномочий для составления проекта 
бюджета Новолялинского городского округа на 2018 год, представить предложения по 
изменению и уточнению планируемых расчетных показателей, в срок, установленный 
Министерством  финансов Свердловской области.

2) в срок до 20 октября 2017 года подготовить:



14 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 36 (541)  07 августа 2017 года

-оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

-сведения о действующем на момент начала разработки проекта местного 
бюджета налоговом законодательстве;

-сведения о предполагаемых объемах субсидий и дотаций, предоставляемых из 
бюджета Свердловской области;

-сведения о предполагаемых видах и объемах субвенций, передаваемых из 
бюджета Свердловской области;

-сведения о предполагаемых объемах бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 
Федерации.

3) в срок до 10 ноября 2017 года представить в администрацию Новолялинского 

городского округа:

-проект решения о бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов для 
рассмотрения администрацией Новолялинского городского округа;

-пояснительную записку к проекту бюджета;

-верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года;

-реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 
бюджета городского округа;

-перечень публично-нормативных обязательств, подлежащих исполнению за 
счет местного бюджета и расчетами по ним на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов;

-проект программы муниципальных гарантий на 2018 год  и плановый период 
2019 и 2020 годов;

-данные о кредиторской задолженности налогоплательщиков по состоянию на 1 
октября 2017 года в разрезе видов налогов, зачисляемых в местный бюджет;

-паспорта муниципальных программ городского округа, утвержденных 
администрацией,  реализуемых в текущем финансовом году и предлагаемых к 
финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;

-муниципальные программы, утвержденные администрацией и предлагаемые 
к финансированию начиная с очередного финансового года, и (или) проекты таких 
программ;

-реестр источников доходов местного бюджета;

- проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза).

4) оформить и представить в администрацию Новолялинского городского округа 
в виде проектов приложений к решению о местном бюджете:

-свод доходов местного бюджета;

-перечень главных администраторов доходов местного бюджета;

-распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;

-ведомственная структура расходов местного бюджета;

-свод источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета;

-перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета;

-проект программы муниципальных внутренних заимствований;

-проект программы муниципальных гарантий;

-перечень муниципальных программ, подлежащих реализации.

10. Проект решения Думы Новолялинского городского округа «О бюджете 
Новолялинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
и материалы к нему направить в Думу Новолялинского городского округа не позднее 15 
ноября 2017 года.

 11. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте Новолялинского 
городского округа.

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью 
Атепалихину Е.А.

Главы округа                     

С. А. Бондаренко.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08. 2017г.  №715                    г. Новая Ляля

Об утверждении плана проведения плановых (рейдовых) осмотров, 

обследований земельных участков

Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
Постановлением  главы Новолялинского городского округа от 07.09.2015 №1002 «Об 
утверждении Порядка оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержания 
и Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследования 
земельных участков на территории Новолялинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований 
земельных участков на территории Новолялинского городского округа на август 2017 
года (прилагается).

2. Начальнику отдела по управлению муниципальной собственностью и 
земельным отношениям администрации Новолялинского городского округа (Батеневой 
Е.Г.) обеспечить:

2.1. Проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных 
участков, предоставленных физическим и юридическим лицам для осуществления 
производственной, предпринимательской деятельности, под строительство объектов, 
в соответствии с плановыми (рейдовыми) заданиями,  в срок с «14» августа 2017 г. 09 
час.00 мин. по «31» августа 2017г. 16 час. 00мин.; 

2.2. Оформление результатов планового (рейдового) осмотра, обследования 
земельных участков в виде актов осмотра, обследования земельных участков.

3. Целью осмотра, обследования земельных участков установить  выявление 
и пресечение нарушений обязательных требований законодательства  и  незаконного  
использования земельных участков.

4. К проведению плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных 
участков привлечь: 

4.1. в качестве специалиста:

Бороздину М.В. – ведущего специалиста отдела по управлению муниципальной 
собственностью и земельным отношениям администрации Новолялинского городского 
округа;

Путилову Е.Г. – специалиста 1 категории отдела по управлению муниципальной 
собственностью и земельным отношениям администрации Новолялинского городского 
округа;

Мокину М.В. – специалиста 1 категории отдела по управлению муниципальной 
собственностью и земельным отношениям администрации Новолялинского городского 
округа.

4.2. в качестве иного лица – арендаторов (пользователей) земельных участков.

         5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 
«Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Новолялинского городского округа.  

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя 
главы администрации Новолялинского городского округа по  экономическим вопросам и 
управлению муниципальной собственностью Е.А.Атепалихину.

Глава округа                                  

С.А. Бондаренко.

      
    



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 36 (541)  07 августа 2017 года                              15 страница

Приложение 
к Постановлению Главы Новолялинского городского округа 

от  07.08.2017  №715     

План проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Новолялинского городского округа 
на август 2017 года

№ Адрес (местоположение) земельного участка Кадастровый номер Площадь, кв.м. Срок проведения

1
Земельный участок, расположенный по адресу: п.Лобва, ул.Ленина, 
№115 66:18:0703002:376 3204,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

2
Земельный участок, расположенный по адресу: п.Лобва, ул.Ленина, 
№117 66:18:0703002:273 3500,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

3
Земельный участок, расположенный по адресу: п.Лобва, ул.Средняя 
Гавань, №46 66:18:0701002:234 508,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

4
Земельный участок, расположенный по адресу: п.Лобва, ул.Средняя 
Гавань, №7 66:18:0701001:1418 11820,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

5
Земельный участок, расположенный по адресу: п.Лобва, ул.Средняя 
Гавань, №41Б 66:18:0701002:520 9596,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

6
Земельный участок, расположенный по адресу: п.Лобва, ул.Средняя 
Гавань, №5 66:18:0701001:676 25195,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

7
Земельный участок, расположенный по адресу: п.Лобва, пер.
Свердлова, №15 66:18:0701001:1139 1970,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

8
Земельный участок, расположенный по адресу: п.Лобва, пер.
Свердлова, №17 66:18:0701001:1392 251,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

9
Земельный участок, расположенный по адресу: д.Поздняковка, 
ул.Центральная, №1 66:18:1601003:52 2500,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

10
Земельный участок, расположенный по адресу: д.Поздняковка, 
ул.Центральная, №2 66:18:1601003:53 2500,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

11
Земельный участок, расположенный по адресу: с.Караульское 
(западная окраина), ул.Центральная 66:18:1601005:61 7282,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

12
Земельный участок, расположенный по адресу: с.Лопаево, 
ул.Зеленая, №13, часть 1 66:18:0801001:289 68,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

13
Земельный участок, расположенный по адресу: д.Старая Ляля, 
ул.Максима Горького, №15 66:18:1401001:40 229,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

14
Земельный участок, расположенный по адресу: г.Новая Ляля, 
ул.Чапаева, №37 66:18:0913002:479 5380,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

15
Земельный участок, расположенный по адресу: г.Новая Ляля, 
ул.Верхнее Салтаново , №20 66:18:0914003:546 3080,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

16
Земельный участок, расположенный по адресу: г.Новая Ляля, 
ул.Лесная, №7 66:18:0905004:345 16942,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

17
Земельный участок, расположенный по адресу: г.Новая Ляля, 
ул.Лесная, №1б 66:18:0905004:340 646,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

18
Земельный участок, расположенный по адресу: г.Новая Ляля, ул.9 
Января, №51 66:18:0905004:337 13298,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

19
Земельный участок, расположенный по адресу: г.Новая Ляля, ул.9 
Января, №9а 66:18:0906004:357 48,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием



16 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 36 (541)  07 августа 2017 года

20
Земельный участок, расположенный по адресу: г.Новая Ляля, 
ул.Куйбышева, №71 66:18:0905003:198 82,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

21
Земельный участок, расположенный по адресу: г.Новая Ляля, ул.9 
Января, №73 66:18:0905003:105 72,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

22
Земельный участок, расположенный по адресу: г.Новая Ляля, 
ул.Чапаева, №35 66:18:0913002:480 2000,0

в соответствии с плановым (рейдовым) 
заданием

Му ниц ип а льный 
в е с тник
Новолялинского
городского округа
№ 36 (541) от 07  августа 2017 года

Газета подписана
по графику - 12.00, фактически - 12.00.
Отпечатано ИП Путятин С.А.
(624400, Свердловская обл.,
г.Новая Ляля, ул. 8 марта, 6, часть 1).
Заказ № 36. Тираж 20 экз.
Распространяется бесплатно.

Учредитель: Дума Новолялинского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 624400, Свердловская обл., г. Новая Ляля, ул.Ленина, 27.
Главный редактор: О.Н.Маркова.
Подготовка оригинал-макета: МАУ НГО «Редакция газеты «Обозрение»
www.obozrenieNL@mail.ru (624400, г.Новая Ляля,  ул. 8 марта, 6 ; 8 (34388) 2-19-82).


	RANGE!A6

